ПРОТОКОЛ
внепланового заочного заседания Комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского края

г.Чита

№ 13 от «20» апреля 2024 года

Присутствовали:
Члены Комиссии по ЧС и
ОПБ Забайкальского края

Костенко А.И., Басов Н.А., Гончаров А.Н.,
Захаров Н.А., Хисматулин Р.А., Качков В.А.,
Аппоев З.Д., Бочкарев Д.Ю., Грохотов А.В.,
Злыгостев Н.В., Калашникова Е.В., Кужикова
А.В., Лапа С.Э., Немакина О.В., Прасков В.А.,
Рыбаков Е.С., Сидунова О.В., Щербина Н.А.,
Шадрина В.М.

Лица, представляющие
интересы членов Комиссии
по ЧС и ОПБ
Забайкальского края

I. «Об установлении регионального уровня реагирования на лесной
пожар»

(Немков С.И.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 декабря 2023 года № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на
ландшафтные (природные) пожары» в связи с возникновением природного
пожара № 4/1 на территории Акшинского лесничества, действующего свыше 24
часов установить с 20 апреля 2024 года региональный уровень реагирования.

Заместитель председателя
Комиссии по ЧС и ОПБ Забайкальского края Н.А. Захаров